



சொல்லப்பட்ட காணிகளின் விவரம்.

I.

தென் மாகாணத்தின் மாத்துறை டிஸ்திரிக்டில் மொறவக்கோறையைச்சேர்ந்த வத்தார கும்புர என்னும் கிராமத்திலுள்ள O  $\frac{14}{55, 63}$  ம் அளவுக்கடதாசியில் காணப்படும பங்கு 14 ம பிரிவுபடி ருமஹெட்டிகந்த யென்று பொதுவாய்ச் சொல்லப்படுகிற அலலது அறியப்படுகிற இத்தோடணத்திருக்கும் குறிக்கப்பட்ட உறுதிப்படுத்திய டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும் 12 ஏக்கர் 2 ரூட் 30 பர்சஸ் விஸ்தாரமுள்ளது :—

எல்லை, வடக்கு-தெக்கிஸ்பேஉடைய எல்லை, (கே. ஸல்மனும சிலபேர்களுக்குமுடைய பறகாவத்த); கிழக்கு-தெக்கிஸ்பேஉடைய எல்லை, (ஜி. தொன் சிமனும சிலபேர்களும உரித்து பேசும பாலகெதறவத்தயாக ருமஹெட்டிகந்த; தெற்கு-கலுஆச்சிகே டிங்கிஅப்புஉடைய மல்வத்த; மேற்கு-பள்ளேகே ஜயனும சிலபேர்களுக்குமுடைய பள்ளேகேவத்த, ஜாசின் விதானகே தொன் கரோளிகம சிலபேர்களுக்குமுடைய இலுக்கெட்டியேவத்த, ஜாசின் விதானகே தொன் ஸாமெல் உரித்துபேசும பீள்ளகாவாவத்தயாக பட்டேகோடகேன.



Scale of 8 Chains to an Inch.

Preliminary plan 28.

Lot 14 called Ramahettikanda, in extent 12A. 2R. 30P., situated in Waturakumbura village in Palle pattu of Morowak korale.

Surveyor-General's Office,  
Colombo, November 8, 1900.

Sheet O  $\frac{14}{55, 63}$

S. J. C. MORE,  
for Surveyor-General.

II.

The land commonly called or known as Paraketiyahena and Batagodahena, situate in the village of Waturakumbura in the Morowak korale of the Matara District, in the Southern Province, containing in extent 42 acres 1 rood and 15 perches, shown as lot 2 in sheet O  $\frac{14}{55, 63}$ , as described in the annexed certified tracing therefrom, and bounded as follows: on the north by the village limit of Dehigaspe, the Andawiladola; on the east by the village limit of Dehigaspe, Paragahawatta belonging to Kaluachohige Salman and others; on the south by Bategodahena claimed as Pillagawawatta by Jasin Vitanage Don Samuel and others, Pilladeniya belonging to Edirisuri Arachohige Don Andiris and others; on the west by Pansalwatta-belonging to Dehigaspe Unnanse, Viharedeniya belonging to ditto, Paraketiyahena encroached upon by the owner of T. P. 153,826, Paraketiyahena sold by Crown to Kaluhannedige Pedirishami (T. P. 153,826), Paraketiyekoratuwa belonging to Sedarage Dingi Appu and others, Ithalaparaketiya belonging to Jasin Arachohige Don Carolis and others, Migahadeniya belonging to Rambukge Don Andiris and others.

II.

ஊதுக்கு பராகாடு அகிதி மாகர டிஸ்திரிக்டின் மொறவக்கோறையைச்சேர்ந்த வத்தார கும்புர என்னும் கிராமத்திலுள்ள O  $\frac{14}{55, 63}$  ம் அளவுக்கடதாசியில் காணப்படும பங்கு 14 ம பிரிவுபடி ருமஹெட்டிகந்த யென்று பொதுவாய்ச் சொல்லப்படுகிற அலலது அறியப்படுகிற இத்தோடணத்திருக்கும் குறிக்கப்பட்ட உறுதிப்படுத்திய டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும் 12 ஏக்கர் 2 ரூட் 30 பர்சஸ் விஸ்தாரமுள்ளது :—

